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Dziękujemy bardzo 
 
Za zakup CM8 SOLID firmy Cyrus Technology. Z pomocą tej instrukcji obsługi uzyskasz pełną wiedzę 
na temat telefonu komórkowego, jego funkcji i prostej obsługi. 
 
Ten telefon komórkowy z kolorowym wyświetlaczem posiada certyfikat GSM. Obsługuje dwie karty 
SIM i oferuje, oprócz podstawowych funkcji, takich jak rozpoznawanie słów, książka telefoniczna, tryb 
sceny, informacje, odtwarzacz audio, budzik, kalkulator, godzina i data, szereg innych praktycznych 
funkcji, które ułatwią pracę i zajęcia w czasie wolnym. 
 
Jeśli Twój telefon komórkowy nie działa zgodnie z opisem w instrukcji obsługi, skontaktuj się z 
producentem pod adresem info@cyrus-technology.de 
 
DEKLARACJA PRAW AUTORSKICH 
 
» Cyrus zastrzega sobie prawo do sfinalizowania tej instrukcji. 
» Cyrus zastrzega sobie prawo do zmiany specyfikacji technicznej produktu bez uprzedzenia. 
» Surowo zabrania się powielania, wykorzystywania lub publikowania zawartości niniejszej instrukcji 
w jakikolwiek sposób bez uprzedniej pisemnej zgody Cyrus. 
 
Producent zastrzega sobie prawo do zmiany specyfikacji technicznych bez wcześniejszego 
powiadomienia. 
Firma zastrzega sobie prawo do zmiany treści niniejszej instrukcji bez wcześniejszego powiadomienia. 
Producent zastrzega sobie prawo do zmiany specyfikacji technicznej produktu bez uprzedzenia. 



                                                                                                                               

Strona 3 z 23 
Dystrybucja Conrad Electronic Sp. z o.o., ul. Kniaźnina 12, 31-637 Kraków, Polska 

Copyright © Conrad Electronic, Kopiowanie, rozpowszechnianie, zmiany bez zgody zabronione. 
www.conrad.pl 

www.conrad.pl 

 

 
 

1. Informacje dotyczące bezpieczeństwa 

 

Przed pierwszym użyciem telefonu należy uważnie przeczytać niniejszą instrukcję, aby zapewnić 

prawidłowe użytkowanie. 

Jeśli Twój telefon zostanie zgubiony lub skradziony, natychmiast powiadom swojego dostawcę usług 

telekomunikacyjnych, aby dezaktywować kartę SIM i uniemożliwić korzystanie z niej przez osoby 

trzecie. W tym celu potrzebny jest numer IMEI telefonu komórkowego, który znajdziesz na 

odpowiedniej fakturze lub na zewnątrz oryginalnego opakowania. 

Profilaktycznie należy ustawić indywidualny kod PIN do karty SIM i nie zostawiać telefonu 

komórkowego np. w samochodzie na widoku, ale przechowywać go w ukrytym miejscu lub nosić przy 

sobie. 

 

1.1 Instrukcje bezpieczeństwa i środki ostrożności 

1.1.1. Uwagi ogólne 

 

» Nigdy nie używaj telefonu w samolocie lub szpitalu. Mogłoby to niekorzystnie wpłynąć zarówno na 

system nawigacyjny samolotu, jak i instrumenty medyczne. W wielu samolotach i szpitalach 

korzystanie z telefonów komórkowych jest zatem zabronione. 

» Telefon może powodować problemy z aparatami słuchowymi, rozrusznikami serca i innymi 

elektronicznymi urządzeniami medycznymi. Aby uzyskać więcej informacji, skontaktuj się z lekarzem 

lub producentem wyrobów medycznych. 

» Zwróć uwagę na bezpieczeństwo ruchu. Zachowaj ostrożność podczas prowadzenia pojazdu. 

Używaj samochodowego zestawu głośnomówiącego tylko do wykonywania połączeń podczas jazdy. 

Jeśli go nie masz, przerwij podróż przed skorzystaniem z telefonu. Proszę wziąć pod uwagę 

obowiązujące przepisy i regulacje. 

» Zwróć uwagę na bezpieczeństwo środowiska. Nigdy nie używaj telefonu na stacji benzynowej, 

magazynie ropy naftowej, zakładzie chemicznym ani w pobliżu obiektów łatwopalnych lub 

wybuchowych. Należy wziąć pod uwagę wszystkie obowiązujące prawa, przepisy i symbole zagrożeń. 

» Umieść telefon, baterię i ładowarkę w miejscu niedostępnym dla dzieci. 
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» Używaj oryginalnej baterii i ładowarki i prawidłowo ładuj baterię. Ładowanie akumulatora nie 

oryginalną ładowarką może spowodować utratę funkcji obwodu ochronnego w akumulatorze. 

Ponadto mogą wystąpić reakcje chemiczne, bateria może wyciekać, nagrzewać się, może pojawić się 

dym i może się zapalić. 

» Nie wkładaj baterii do kuchenki mikrofalowej, piekarnika ani innego naczynia ciśnieniowego. 

Powstałe uszkodzenie konstrukcji może prowadzić do nagrzewania się, dymienia i zapalenia baterii. 

W przypadku wykrycia wycieku z akumulatora (lub wykrycia dziwnego zapachu), akumulator należy 

trzymać z dala od ognia, ponieważ w przeciwnym razie wyciekający elektrolit może się zapalić lub 

spowodować inne niebezpieczeństwa. 

» Nie używaj urządzenia w miejscach, w których może ulatniać się łatwopalny i wybuchowy gaz, 

ponieważ może to spowodować pożar lub awarię. 

» Nie przechowuj telefonu w miejscu o temperaturze poniżej -25°C i powyżej 55°C. Zbyt wysoka 

temperatura może uszkodzić, wygiąć lub stopić telefon. Jeśli temperatura jest zbyt niska, wewnątrz 

akumulatora może wytwarzać się wilgoć, co może uszkodzić płytkę drukowaną, jeśli akumulator 

zostanie następnie przeniesiony do miejsca o normalnej temperaturze. 

 

1.1.2 Środki ostrożności podczas korzystania z telefonu komórkowego 

 

» Nie modyfikuj telefonu samodzielnie, ponieważ może to spowodować uszkodzenie telefonu, 

wycieki i awarie obwodów. 

» Nie używaj wyświetlacza LCD do mocowania innych przedmiotów, ponieważ spowoduje to 

uszkodzenie wyświetlacza LCD i wyciek ciekłych kryształów. Jeśli płyn LCD wejdzie w kontakt z twoimi 

oczami, istnieje ryzyko ślepoty. Natychmiast spłucz wodą (nie trzeć oczu) i natychmiast udaj się do 

szpitala. 

» W rzadkich przypadkach lub w wybranych modelach pojazdów telefon komórkowy może mieć zły 

wpływ na wyposażenie elektroniczne pojazdu. Nie używaj telefonu komórkowego, aby uniknąć 

zagrożeń bezpieczeństwa. Jeśli Twój pojazd jest wyposażony w poduszkę powietrzną, nie kładź na 

niej telefonu komórkowego. Otwarcie poduszki powietrznej może spowodować poważne obrażenia. 

» Zwróć uwagę na środowisko przechowywania. Trzymaj telefon z dala od nośników magnetycznych. 

Promieniowanie telefonu komórkowego może usunąć informacje przechowywane na urządzeniu 

magnetycznym. 

» Unikaj dostania się wilgoci i wody do wnętrza urządzenia, ponieważ może to spowodować zwarcie 

lub inne wady urządzenia. 

 

1.1.3. Środki ostrożności podczas korzystania z baterii 

 

» Nie należy samodzielnie wyjmować ani modyfikować baterii, ponieważ może przeciekać, 

przegrzewać się, pękać lub zapalić się. 

» Nie wyrzucaj starych akumulatorów do śmieci domowych, ale wyrzuć je w wyznaczonych do tego 

miejscach u sprzedawców lub bezpośrednio w punktach recyklingu. 

» Nie wrzucaj baterii do ognia, ponieważ może to spowodować pożar lub wybuch. 

» Podczas wkładania baterii nie należy wywierać żadnej siły, ponieważ może przeciekać, przegrzać, 

pęknąć lub zapalić się. 
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» W przypadku kontaktu płynu z akumulatora z oczami istnieje ryzyko utraty wzroku. W przypadku 

kontaktu przemyć natychmiast wodą (nie trzeć oczu) i natychmiast udać się do szpitala. Kontakt 

płynu z akumulatora ze skórą lub ubraniem może spowodować oparzenia skóry. Proszę natychmiast 

spłukać wodą i w razie potrzeby udać się do lekarza. 

» Nie używaj baterii w ogniu lub w miejscach o wysokiej temperaturze, takich jak grzejnik, ponieważ 

może przeciekać, przegrzać, pęknąć lub zapalić się. 

» Jeśli bateria nagrzewa się, odbarwia lub zniekształca się podczas korzystania z telefonu lub 

ładowania, przestań jej używać i wymień ją na nową. 

» Jeśli płyn z akumulatora wycieknie lub pojawi się nieprzyjemny zapach, trzymaj się z dala od ognia, 

aby uniknąć eksplozji. 

» Upewnij się, że bateria nie ma kontaktu z wilgocią, ponieważ może wystąpić przegrzanie, dym lub 

korozja. 

» Nie używaj urządzenia w bezpośrednim świetle słonecznym i wysokich temperaturach oraz nie 

wkładaj baterii, ponieważ może to spowodować wyciek płynu lub przegrzanie, pogorszenie 

wydajności i skrócenie żywotności urządzenia. 

 

» Proszę nie ładować telefonu dłużej niż 24 godziny na raz. 

» Proszę umieścić baterię w chłodnym, przewiewnym miejscu, chronionym przed promieniami 

słonecznymi. 

» Żywotność baterii telefonu jest ograniczona. Częste ładowanie stopniowo skraca żywotność baterii. 

Jeśli żywotność baterii znacznie się skróci, należy ją wymienić. 

 

1.1.4. Środki ostrożności podczas korzystania z ładowarki 

 

» Proszę nie modyfikować ładowarki samodzielnie, ponieważ może to spowodować obrażenia, 

porażenie prądem, pożar lub uszkodzenie samej ładowarki. 

» Proszę używać 220 VAC. Użycie innych napięć spowoduje wycieki, pożar oraz uszkodzenie telefonu i 

ładowarki. 

» Unikaj szybkich ładowarek, ponieważ może to spowodować porażenie prądem, dym i uszkodzenie 

ładowarki. 

» Nie używaj ładowarki, jeśli przewód zasilający jest uszkodzony, ponieważ może to spowodować 

pożar lub porażenie prądem. 

» Proszę usunąć wszelkie zabrudzenia z gniazdka. 

» Proszę nie umieszczać żadnych zbiorników wody obok ładowarki, aby uniknąć rozpryskiwania wody 

na ładowarkę i powodowania wycieków lub innych problemów. Jeśli ładowarka wejdzie w kontakt z 

wodą lub inną cieczą, natychmiast odłącz zasilanie, aby zapobiec zwarciom, pożarowi, porażeniu 

prądem lub uszkodzeniu ładowarki. 

» Nie używaj ładowarki w łazience lub innych miejscach o dużej wilgotności, ponieważ może to 

spowodować porażenie prądem, pożar lub uszkodzenie ładowarki. 

» Proszę nie używać ładowarek, kabli i gniazd mokrymi rękami, ponieważ może to spowodować 

porażenie prądem. 

» Nie umieszczaj żadnych ciężarów na ładowarce, ponieważ może to spowodować porażenie prądem 

lub pożar. 
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» Przed czyszczeniem i serwisowaniem odłącz ładowarkę od gniazdka ściennego. 

» Podczas ładowania akumulatora należy unikać miejsc o bezpośrednim nasłonecznieniu, wysokich 

temperaturach, wilgotności, kurzu lub wibracjach, ponieważ może to spowodować awarie. 

 

1.1.5. Czyszczenie i pielęgnacja 

 

» Jeśli chcesz wyczyścić urządzenie pod bieżącą wodą, upewnij się, że wszystkie połączenia, osłony i 

komora baterii są szczelnie zamknięte. 

WAŻNE: Odłącz również wszystkie kable, aby wyczyścić urządzenie. Nie ładuj ani nie otwieraj 

telefonu w wilgotnym środowisku, ponieważ bateria i ładowarka nie powinny się zamoczyć. Z tego 

powodu akumulator i ładowarkę należy czyścić wyłącznie miękką, suchą szmatką i bez alkoholu, 

rozcieńczalnika lub benzenu. 

» Brud może prowadzić do słabego kontaktu z gniazdkiem i uniemożliwić ładowanie. Prosimy o 

regularne czyszczenie urządzeń. 

 

2. Podstawowe funkcje 

2.1 Wkładanie i wyjmowanie karty (kart) SIM i/lub karty SD 

2.1.1 Karta SIM 

 

Przed użyciem telefonu komórkowego należy włożyć ważną kartę SIM dostarczoną przez operatora 

sieci. Pozwala na nawiązanie połączenia sieciowego. 

Informacje z książki telefonicznej, takie jak nazwisko i numer telefonu oraz krótkie wiadomości, są 

przechowywane w chipie karty SIM. Kartę SIM można wyjąć i zastąpić kartą SIM innego operatora 

sieci. 

Aby zapobiec utracie lub uszkodzeniu informacji na karcie SIM, należy unikać dotykania metalowej 

powierzchni styków lub używania karty SIM w elektrycznym, magnetycznym miejscu. Po uszkodzeniu 

karty SIM zwykle nie można już używać telefonu. 

 

 
Notatka : 

Przed wyjęciem karty SIM wyłącz telefon. Nigdy nie wyjmuj ani nie wkładaj karty SIM, gdy zasilanie 

jest podłączone, ponieważ może to spowodować uszkodzenie karty SIM i telefonu. 

 

2.1.2 Wkładanie i wyjmowanie karty SIM 

 

Metalowa powierzchnia styku karty SIM łatwo ulega uszkodzeniu. Z tego powodu należy obchodzić 

się z nim ostrożnie. Wyłącz telefon, zdejmij tylną obudowę, baterię i inne zewnętrzne źródło 

zasilania. Włóż kartę SIM do gniazda karty zgodnie z kierunkiem strzałki, jak wskazano powyżej. 

Druga karta SIM jest instalowana na tej samej zasadzie. Aby wyjąć kartę SIM, pociągnij ją lekko. 
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Notatka : 

Opisane tutaj procedury dotyczą korzystania z dwóch kart SIM. W przypadku korzystania tylko z 

jednej karty SIM mogą wystąpić odchylenia. 

 

2.1.3 Karta pamięci (karta SD) 

 

Zdejmij tylną pokrywę i baterię. Wsuń kartę pamięci do gniazda w prawym dolnym rogu, w kierunku 

wskazywanym przez strzałkę. 

 

2.2 Bateria 

2.2.1 Wkładanie baterii 

 

Zdejmij tylną obudowę telefonu. Włóż baterię bokiem metalowej powierzchni do komory baterii 

telefonu. Palcami delikatnie dociśnij baterię, aż zatrzaśnie się na swoim miejscu. 

 

2.2.2 Proces ładowania 

 

Podłącz zasilacz sieciowy do kabla ładowarki, aby uzupełnić ładowarkę. Podłącz port USB ładowarki 

do portu ładowania ładowarki w telefonie i podłącz zasilacz ładowarki do gniazdka ściennego. Po 

podłączeniu wtyczki rozpoczyna się ładowanie. Ikona baterii w prawym górnym rogu ekranu 

wskazuje postęp procesu ładowania. W trybie czuwania lub gdy telefon komórkowy jest wyłączony, 

ikona baterii pojawia się na pełnym ekranie. Jeśli bateria jest w pełni naładowana i ładowarkę można 

wyjąć z telefonu. 

 

Komunikat ostrzegawczy pojawia się, gdy bateria jest słaba. Całkowicie rozładowana bateria oznacza 

zbyt niskie napięcie i telefon automatycznie się wyłącza. Unikaj używania telefonu z niskim poziomem 

naładowania baterii przez długi czas, ponieważ w przeciwnym razie jakość i żywotność baterii będzie 

zagrożona. Proszę nie ładować urządzenia zbyt długo, odłączyć je od ładowarki, gdy tylko akumulator 

osiągnie 100%. 

 

 
Notatka : 

Aby Twój telefon działał prawidłowo, upewnij się, że używasz dołączonej do tego ładowarki. 
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3. Przewodnik szybkiego startu 

3.1 Funkcje 

 

Oprócz podstawowych funkcji, Twój telefon komórkowy ma wiele innych pomocnych funkcji. Poniżej 

krótkie wprowadzenie: 

 

Kontakty (książka telefoniczna) 

W książce telefonicznej można zapisać do 300 kontaktów. Stąd można wysyłać wiadomości SMS i 

duplikować wpisy książki telefonicznej pomiędzy kartami SIM. 

 

Tryb sceny 

Umożliwia zapisanie różnych ustawień dotyczących dźwięku dzwonka, głośności, dźwięku alarmu 

systemowego, dźwięku klawiszy itp. 

 

Dzienniki połączeń 

Twój telefon automatycznie przechowuje informacje o połączeniach przychodzących, wychodzących 

lub nieodebranych, które możesz przeglądać. 

 

Multimedia 

Odtwarzacz audio, funkcje radia FM. 

 

Kamera 

Twój telefon komórkowy ma aparat. Ustawienia kamery można dostosować zgodnie z wymaganiami. 

 

Ustawienia 

Możesz dokonać indywidualnych ustawień dla ustawień sieciowych, zestawów telefonów 

komórkowych, ustawień bezpieczeństwa itp. zgodnie z wymaganiami. 

 

Metoda wprowadzania 

Twój telefon komórkowy korzysta z klawiatury. Obsługuje tryb wielokrotnego wprowadzania do 

wprowadzania liter, cyfr, znaków, symboli itp., a także wielojęzyczną metodę wprowadzania. 

 

3.2 Wykonywanie połączenia 

3.2.1 Pole wybierania 

Istnieje kilka sposobów na nawiązanie połączenia: 

 

» Naciśnięcie klawiatury automatycznie przeniesie Cię do interfejsu połączenia. Tutaj numer telefonu 

można wprowadzić ręcznie za pomocą klawiatury. 

» Po wyodrębnieniu z odebranych wiadomości tekstowych zostanie wyświetlony numer. 

» Wybiera numer telefonu kontaktu zapisanego w książce telefonicznej. 

» Jeśli przypadkowo wybrałeś zły numer, kliknij czerwony przycisk, aby się rozłączyć. 
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3.2.2 Dodatkowe funkcje 

 

1. Odbieranie i odrzucanie połączenia 

 

Gdy otrzymasz połączenie, telefon zareaguje zgodnie z dokonanymi ustawieniami (dźwięk połączenia, 

wibracje itp.). Na wyświetlaczu telefonu wyświetla się nazwa lub numer dzwoniącego. Naciśnij 

klawisz zielonej słuchawki, aby odebrać połączenie, a klawisz czerwonej słuchawki, aby odrzucić 

połączenie. 

 

2. Wykonywanie połączenia międzynarodowego 

 

Jeśli chcesz wykonać połączenie międzynarodowe, przytrzymaj klawisz *, aż pojawi się znak plus. 

Wprowadź numer kierunkowy kraju, numer kierunkowy i numer telefonu. Naciśnij zieloną słuchawkę, 

aby wykonać połączenie. 

 

3. Zapytanie o numer IMEI 

 

Wybierz „* # 06 #” z klawiatury, aby zapytać o numer IMEI. 

 

4. Kończenie połączeń 

 

Aby zakończyć połączenie, naciśnij czerwony przycisk rozłączania. 

 

3.3 Opcje połączeń 

Podczas rozmowy dostępne są następujące opcje: 

 

Lewy klawisz funkcyjny: 

Menu: 

1. Podłączanie do słuchawek BT 

2. Dodaj nowe połączenie 

3. Trzymanie linii 

4. Rozpocznij nagrywanie 

5. Dźwięk wyłączony 

6. Regulacja głośności 

7. Książka telefoniczna 

8. Dzienniki połączeń 

9. Wiadomości 

 

Panel sterowania: 

Głośność: 

» Przycisk sterowania w górę (głośniej) 

» Panel sterowania w dół (ciszej) 
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Prawy Przycisk funkcyjny: 

Rozłączanie się (alternatywnie również przez naciśnięcie czerwonego przycisku rozłączenia) 

 

3.4 Przyciski główne 

 

Lewy Przycisk funkcyjny » W zależności od odpowiedniego ekranu (przycisk Pre-/Okay) zostanie 

wyświetlony nad klawiszem. Klawisz funkcyjny służy również jako klucz podstawowy do blokowania i 

odblokowywania klawiszy. 

 

Prawy przycisk funkcyjny » Zależy od odpowiedniego wyświetlenia na ekranie (przycisk Wstecz) nad 

przyciskiem 

 

Klawisze kierunkowe » Aby przewijać menu, książkę telefoniczną itp. w trybie czuwania:- 

Po lewej: do pisania notatek 

Po prawej: dla trybu sceny, 

W górę: odtwarzacz muzyki 

W Dół: budzik 

 

Pokrętło 1 » Aby korzystać z połączeń SIM1 i odbierać połączenia. Kliknij ten przycisk, aby rozpocząć 

nagrywanie połączenia SIM1 w trybie gotowości. 

 

Przycisk czerwonej słuchawki » Przycisk czerwonej słuchawki pełni następujące funkcje: Wstecz, 

rozłącz się, blokuj klawisze, budź. 

 

Przyciski 0-9 numeryczne » Klawisze nie mogą być używane podczas blokady klawiszy. Przyciski 1, 2 i 

0 w odpowiedniej kombinacji są wykluczone, aby móc wybrać numer alarmowy. Ponadto lewy 

klawisz funkcyjny i klawisz * są włączone do odblokowania klawiszy 

 

Przycisk # » Naciśnij przycisk #, aby przełączać się między następującymi trybami sceny: Normalny, 

Cichy i Spotkanie. 
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4. Menu funkcji 

4.1 Kontakty 

 

Ta funkcja umożliwia przeglądanie, zapisywanie, edytowanie i usuwanie kontaktów. Pojemność 

pamięci karty SIM zależy od odpowiedniej karty. W pamięci telefonu można zapisać do 300 

kontaktów. Kliknij „Dodaj kontakt” w interfejsie książki telefonicznej. Następnie możesz określić 

nazwę kontaktu i numer telefonu, a następnie zapisać je w pamięci. 

Kliknij „Opcje” w interfejsie książki telefonicznej, aby wykonać jedną z następujących czynności: 

 

 
Notatka : 

Na przykład rekordy danych są przechowywane na karcie SIM 1. 
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4.1.1 Nowy 

Twórz nowe kontakty na karcie SIM lub w pamięci telefonu. 

 

4.1.2 Pisanie wiadomości 

 

Wysyłanie wiadomości tekstowych 

Możesz wysyłać SMS-y na bieżący numer. 

 

Wyślij MMS-a 

Możesz wysłać wiadomość MMS pod bieżący numer. 

 

4.1.3 Zadzwoń 

Zadzwoń do właśnie wybranego kontaktu, naciskając zieloną słuchawkę. 

 

4.1.4 Usuwanie 

Usuń żądany kontakt, zaznaczając go i usuwając za pomocą opcji. 

 

4.1.5 Usuwanie kilku 

Przejdź do opcji w książce telefonicznej i wybierz piąty element, aby wybrać wiele kontaktów do 

usunięcia. Po wybraniu odpowiednich kontaktów potwierdź przyciskiem OK. 

 

4.1.6 Import/Eksport 

Możesz importować lub eksportować kontakty z drugiej karty SIM. 

 

4.1.7 Wysyłanie V-card 

Możesz wysłać ten wpis z książki telefonicznej przez SMS, MMS lub Bluetooth. 

 

4.1.8 Inne 

 

Szybkie wybieranie 

Można przypisać funkcje szybkiego wybierania do klawiszy numerycznych 2-9. 

 

Numer własny 

Tutaj możesz dodać swój własny numer. 

 

Możesz także tworzyć nowe grupy: domyślne grupy to Rodzina, Przyjaciele, Firma i Inne. 

 

4.2 Wiadomości 

 

4.2.1 Pisanie wiadomości (SMS i MMS) 
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Możesz używać tej funkcji do pisania krótkich wiadomości. Jeśli jesteś w trybie wprowadzania, 

możesz użyć elementu menu Opcje, aby wykonać dalsze czynności (wysyłanie wiadomości, 

wstawianie szablonów, dodawanie informacji kontaktowych itp.). 

 

4.2.2 Skrzynka odbiorcza 

 

Tutaj wyświetlane są otrzymane wiadomości. Dostępne są następujące opcje: 

 

Usuń — usuń wiadomość. 

Odpowiedz — wyślij odpowiedź lub wiadomość multimedialną do nadawcy. 

Przekaż – Przekaż wiadomość do innych kontaktów. 

Zadzwoń - Zadzwoń do nadawcy wiadomości. 

Dodaj nadawcę do — Dodaj ten rekord do kontaktu. 

Szczegóły — możesz wyświetlić datę wysyłki i lokalizację tej wiadomości. 

 

4.2.3 Skrzynka nadawcza 

 

Wyświetla wiadomości, które nie zostały wysłane. Symbol przed numerem nadawcy wskazuje, czy 

wiadomość jest zapisana na karcie SIM, czy w telefonie. Dostępne są następujące opcje: 

 

Wyślij ponownie — ponownie wyślij SMS/MMS. 

Usuń — usuń wiadomość. 

Zablokuj — zablokuj wiadomość, ale nie usuwaj. 

Zaznacz - Po sprawdzeniu możesz zdjąć blokadę lub wykonać inną akcję. 

 

4.2.4 Szkice 

 

Tutaj przechowywane są teksty napisane wcześniej. Ikona za wiadomością wskazuje, czy wiadomość 

jest zapisana na karcie SIM, czy w telefonie. Dostępne są następujące opcje: 

 

Usuń — usuń wiadomość. 

Edytuj — Edytuj wiadomość. 

Wyświetlacz - wyświetlanie treści informacyjnych. 

Wyślij — wyślij wiadomość (ponownie). 

 

4.2.5 Wysłane 

 

Zapisuje pomyślnie wysłane wiadomości. Ikona za wiadomością wskazuje, czy wiadomość jest 

zapisana na karcie SIM, czy w telefonie. 

 

Dostępne są następujące opcje: 

 

Usuń — usuń wiadomość. 
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Przekaż – Przekaż wiadomość do innych kontaktów. 

Zaznacz - Po sprawdzeniu możesz zdjąć blokadę lub wykonać inną akcję. 

 

Jeśli otworzysz wiadomość, masz następujące możliwości: 

 

Usuń — usuń wiadomość. 

Przekaż - Przekaż wiadomość innym. 

Zadzwoń — połączenie z odbiorcą wiadomości. 

 

4.2.6 Szablony 

Możesz wybrać szablon wiadomości do wysłania lub edytować. 

 

4.3 Dzienniki połączeń 

 

4.3.1 Połączenia nieodebrane 

Wyświetla listę numerów telefonów, które ostatnio przegapiłeś. 

 

4.3.2 Wybierane połączenia 

Pokazuje ostatnio wybierane numery. Wybierz Opcje w odpowiedniej zakładce, aby wykonać żądaną 

akcję: 

 

Szczegóły — możesz wyświetlić szczegóły tego rekordu danych, takie jak numer, data, godzina itd. 

Zadzwoń — zadzwoń bezpośrednio pod numer. 

Napisz wiadomość — możesz wysłać SMS/MMS na ten numer. 

Dodaj do kontaktów — zapisuje odpowiedni numer w książce telefonicznej. 

Dodaj do czarnej listy — ten rekord można dodać do czarnej listy. 

 

 

Usuń — usuwa rejestr połączeń. 

Usuń wszystko — usuń wszystkie rekordy danych. 

Mark - Zaznacz ten rekord. 

 

4.3.3 Odebrane połączenia 

Wyświetla listę ostatnio otrzymanych numerów telefonów. 

 

4.3.4 Odrzucenie połączenia 

Wyświetla listę numerów telefonów, które ostatnio odrzuciłeś. 
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4.3.5 Usuń wszystko 

Możesz usunąć wszystkie zapisane połączenia (przychodzące, wychodzące, odrzucone itp.) 

jednocześnie. 

 

4.3.6 Licznik połączeń 

Pokaż wszystkie godziny połączeń. 

 

4.3.7 Liczniki GPRS 

Wyświetla informacje o ruchu drogowym używane na karcie SIM. 

 

4.4 Ustawienia 

4.4.1 Ustawienia połączeń 

 

» Przekierowanie połączeń 

Przekazywanie połączeń dotyczy przyszłych połączeń i odbywa się zgodnie z dokonanymi 

ustawieniami. Dostępne są następujące opcje: 

 

– Nieograniczone przekierowanie połączeń 

Połączenie przychodzące jest natychmiast przekazywane na skrzynkę pocztową lub na zdefiniowany 

przez użytkownika numer telefonu. 

 

– Przekazywanie, gdy zajęty 

Jeśli Twój telefon jest zajęty, połączenie przychodzące zostanie przekierowane na pocztę głosową lub 

na zdefiniowany przez użytkownika numer telefonu. 

 

– Brak odpowiedzi Opcje przekazywania 

Jeśli połączenie nie zostanie odebrane, połączenie przychodzące jest przekazywane do skrzynki 

pocztowej lub zapisanego numeru telefonu po określonym czasie. 

 

– Przekazywanie, gdy niedostępne Jeśli Twój telefon jest niedostępny, ponieważ jest na przykład 

wyłączony lub w trybie samolotowym, przekieruje połączenie na skrzynkę pocztową lub inny 

zdefiniowany przez użytkownika numer telefonu. 

 

– Usuń wszystkie przekierowania 

Możesz usunąć wszystkie skonfigurowane ustawienia przekazywania połączeń. 

 

» Połączenie oczekujące 

Jeśli zadzwonisz w trakcie rozmowy telefonicznej, usłyszysz delikatne pukanie. Możesz teraz 

przełączać się między już rozpoczętym a oczekującym połączeniem. 

 

» Blokowanie połączeń 

Tutaj możesz wybrać, które połączenia nie mogą być wykonywane lub odbierane (wszystkie 

połączenia przychodzące, połączenia przychodzące w roamingu, połączenia międzynarodowe itp.). 
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» Identyfikacja dzwoniącego 

Określ, czy Twój numer telefonu ma być wyświetlany lub pomijany podczas połączeń. 

 

» Inne 

 

– Prefiks IP: ustawialny numer IP 

– Przypomnienie o czasie połączenia (minuty): wybierz jeden z szablonów lub sam skonfiguruj czas 

jako interwał przypomnienia podczas połączenia. 

– Przypomnienie o czasie rozmowy (minuty): wybierz jeden z szablonów lub skonfiguruj własne 

przypomnienia o odstępach czasu podczas połączenia. 

– Automatyczne ponowne wybieranie: po włączeniu tej funkcji telefon komórkowy rozpoczyna nową 

próbę połączenia, gdy tylko żądany rozmówca jest ponownie dostępny. 

– Wibracja przy połączeniu: Aktywując tę funkcję, możesz rozpoznać, że jesteś połączony z żądanym 

rozmówcą po krótkiej wibracji telefonu komórkowego. 

– Automatycznie nagrywaj rozmowy głosowe: gdy ta funkcja jest włączona, rozmowa jest nagrywana 

automatycznie. 

 
 

Notatka : 

Powyższa funkcja wymaga obsługi sieci. Jeśli chcesz skorzystać z tej funkcji, skontaktuj się z 

operatorem sieci 

 

4.4.2 Ustawienia telefonu 

 

» Data i godzina 

Tutaj możesz ustawić i sformatować datę i godzinę. 

 

» Ustawienia języka 

Możesz wybrać język telefonu. 

 

» Ustawienia skrótów 

Wprowadź skróty do kluczowych funkcji. 

 

» Automatyczne włączanie/wyłączanie 

Możesz wybrać godzinę, o której telefon ma być automatycznie 

włączony lub wyłączony. 

 

» Zarządzanie energią 

Sprawdź pojemność baterii. 
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» Przywracanie ustawień 

Zresetuj telefon do ustawień fabrycznych. Hasło można również przywrócić. 

 

4.4.3 Wyświetlacz 

 

Włączanie/wyłączanie wyświetlacza 

Możesz dokonać różnych ustawień dotyczących wyświetlacza. 

 

Ustawienia tapety 

Możesz ustawić różne obrazy tła. 

 

Ustawienia wyświetlacza w stanie spoczynku: 

 

Kontrast 

Możesz dostosować jasność podświetlenia ekranu. 

 

Czas podświetlenia klawiatury 

Możesz ustawić różne czasy podświetlenia klawiatury. 

 

Automatyczna blokada klawiszy 

Możesz określić, po jakim czasie automatyczna blokada klawiszy ma zostać aktywowana. 

 

4.4.4 Bezpieczeństwo 

 

» PIN 

Możesz ustawić, zmienić lub wyłączyć kod PIN. Aby utworzyć, usunąć lub zmienić kod PIN, należy 

wprowadzić aktualny poprawny kod PIN. Jeśli ustawiłeś kod PIN, musisz go wprowadzić za każdym 

razem, gdy otwierasz telefon. Jeśli trzykrotnie wprowadzisz błędny kod PIN, karta SIM zostanie 

zablokowana. Do odblokowania potrzebny jest kod PUK1. Jeśli zgubiłeś kod PUK1 lub potrzebujesz 

nowego, skontaktuj się z operatorem sieci. Domyślny numer PIN to 1234. 

 

» Kod PIN2 

Możesz zmienić kod PIN2. Aby uzyskać więcej informacji, skontaktuj się z operatorem sieci. 

 

» Blokowanie telefonu 

Możesz przypisać lub zmienić hasło. Jeśli utworzysz hasło, musisz je wprowadzić przy każdym 

ponownym uruchomieniu telefonu. 

 

" Prywatność 

Możesz ustawić hasło, aby chronić swój telefon przed dostępem osób trzecich w trybie gotowości. To 

hasło należy zawsze podawać, gdy chcesz korzystać z telefonu komórkowego. 

 

» Zablokuj ekran klawiszem zakończenia 
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Ustaw czerwony przycisk słuchawki jako przycisk do blokowania i wybudzania telefonu. 

 

» Czarna lista 

Dodaj numer, który chcesz zablokować do tej listy. Wybierz, czy blokować wszystkie połączenia i 

wiadomości tekstowe z tego numeru. 

 

4.4.5 Profile 

Termin tryb sceny opisuje następujące profile audio: Normalny, Wycisz, Spotkanie, wewnątrz i na 

zewnątrz. 

 

Zmień nazwę 

Tutaj możesz zmienić nazwę profilu. 

 

Ustaw dzwonek 

Możesz ustawić dzwonek. 

 

Głośność 

Możesz ustawić głośność telefonu. 

 

Typ dzwonka 

Tutaj możesz określić rodzaj dzwonka. 

 

Inne dźwięki ostrzegawcze 

Możesz ustawić dźwięk przycisków, alarm niskiego poziomu baterii, dzwonek zasilania, sygnał 

wybierania i inne dźwięki. 

 

4.4.6 Połączenia 

 

Wyświetla połączenia danych odpowiedniej karty SIM i konta. 

 

 

4.5 Multimedia 

Aparat Aparat umożliwia robienie zdjęć obiektów, na które nakierowany jest aparat. 

 

Nagrywanie wideo 

Rozpocznij nagrywanie wideo. 

 

Obraz 

Zobacz swoje filmy i zdjęcia tutaj. W widoku znajdziesz opcje, których możesz użyć, aby to zrobić. 

 

Audio 

Nagrane lub zapisane pliki audio można odtwarzać w odtwarzaczu muzycznym. 
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Notatka : 

Pliki MP3 powinny być przechowywane w pamięci telefonu lub na karcie SD w folderze audio. 

 

 

Wideo 

Tutaj możesz obejrzeć swoje nagrania wideo. 

 

Radio 

Wyszukaj odpowiednią częstotliwość stacji, aby odebrać żądaną stację radiową. 

 

 
Notatka : 

Aby korzystać z radia, musisz podłączyć słuchawki. 

 

Dyktafon Tutaj możesz nagrać swoją notatkę głosową. 

 

4.6 Gry 

 

Urządzenie posiada wbudowane gry zapewniające rozrywkę. 

 

4.7 Moje pliki 

 

Tutaj znajdziesz pliki zapisane w pamięci. Możesz je edytować, jak chcesz. 

 

4.8 Narzędzia 

4.8.1 Ustawienia SOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                               

Strona 20 z 23 
Dystrybucja Conrad Electronic Sp. z o.o., ul. Kniaźnina 12, 31-637 Kraków, Polska 

Copyright © Conrad Electronic, Kopiowanie, rozpowszechnianie, zmiany bez zgody zabronione. 
www.conrad.pl 

www.conrad.pl 

» Ustawienie trybu 

Ustaw, czy możliwe są tylko połączenia, tylko SMS-y lub połączenia i SMS-y. 

 

» Ustawienia numeru telefonu 

Przejdź do menu SOS, aby ręcznie wybrać trzy grupy numerów alarmowych. Po ustawieniu numeru 

SOS, klawisz SOS jest aktywowany. W razie potrzeby połączenie można wykonać, naciskając klawisz 

OK. 

 

» Ustawienia SMS 

Po uruchomieniu funkcji SOS rozlegnie się alarm dźwiękowy i numer SOS zostanie automatycznie 

wywołany, a na przypisany numer pierwszej pomocy zostanie automatycznie wysłana wiadomość 

tekstowa. 

 

4.8.2 Kalkulator 

 

Ta funkcja otwiera kalkulator i udostępnia kilka podstawowych funkcji obliczeniowych. 

 

4.8.3 Zegar czasu światowego 

 

Można przeglądać lub edytować. 

 

4.8.4 Alarm 

 

Możesz zmienić godzinę alarmu, dźwięk alarmu i tryb powtarzania. 

 

4.8.5 Kalendarz 

 

Za pomocą tej funkcji możesz przeglądać kalendarz i dokonywać następujących ustawień: 

 

10. Dodaj nowe spotkanie 

11. Wyświetl spotkania 

12. Wszystkie spotkania 

13. Usuń dzisiejsze spotkania 

14. Usuń wszystko 

15. Przejdź do daty 

16. Co tydzień 

17. Codziennie 
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4.8.6 Kalkulator jednostek 

Możesz wykonywać różne konwersje (waluta, jednostka miary itd.). 

 

4.8.7 Notatka 

Użyj tej funkcji do robienia notatek. 

 

4.8.8 Bluetooth 

Aktywuj przełącznik Bluetooth, wyszukaj odpowiednie urządzenie lub zapytaj o ustawienie 

odpowiednich funkcji Bluetooth. 

 

4.9. Internet 

Możesz ręcznie wprowadzić adres URL witryny, którą chcesz przeszukać. 

 

5. Konserwacja i naprawa 

5.1 Konserwacja baterii 

 

» Źródłem zasilania tego telefonu jest akumulator. Jeśli zasilanie jest słabe, naładuj baterię. 

» Jeśli ładowarka nie jest potrzebna, odłącz ją od gniazdka ściennego. 

» Temperatura wpływa na limity ładowanego akumulatora. Przed ładowaniem akumulator powinien 

ostygnąć. Jeśli temperatura baterii przekracza 40 stopni Celsjusza, nie należy jej ładować. 

» Używanie baterii w bardzo zimnym lub gorącym miejscu może skrócić żywotność baterii lub 

zakłócić jej działanie. 

» Proszę nie wkładać baterii do ognia! Należy przestrzegać lokalnych przepisów dotyczących 

obchodzenia się z bateriami i akumulatorami. 

 

5.2 Konserwacja telefonu 

 

Poniższe sugestie pomogą Ci zadbać o telefon: 

 

» Umieść telefon w miejscu niedostępnym dla dzieci. 

» Utrzymuj telefon w suchości, wilgoć może spowodować korozję metalu. 

» Proszę chronić urządzenie przed wysokimi temperaturami, wysokie temperatury skracają 

żywotność urządzeń elektronicznych, stopią plastik i uszkadzają baterię. 

» Proszę nie próbować otwierać telefonu. Niewłaściwy demontaż może spowodować uszkodzenie 

obudowy. Nieautoryzowany demontaż urządzenia może skutkować uszkodzeniem i unieważnieniem 

gwarancji. 

» Do czyszczenia telefonu nie używaj kwaśnych ani zasadowych środków czyszczących. 

» Używaj tylko oryginalnych akcesoriów do telefonu. Niezastosowanie się do tego może spowodować 

utratę gwarancji. 
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Notatka : 

Zastrzegamy sobie prawo do wprowadzania zmian w postaci aktualizacji oprogramowania 

 

 
Ostrzeżenie : 

Producent nie ponosi żadnej odpowiedzialności za niewłaściwe użytkowanie telefonu komórkowego i 

jego konsekwencje. 

 

 

Informacje dotyczące utylizacji 
 
a)Produkt 
 
 

 
Urządzenie elektroniczne są odpadami do recyclingu i nie wolno wyrzucać ich z odpadami  
gospodarstwa domowego. Pod koniec okresu eksploatacji, dokonaj utylizacji produktu zgodnie z  
odpowiednimi przepisami ustawowymi. Wyjmij włożony akumulator i dokonaj jego utylizacji  
oddzielnie 
 
 
b) Akumulatory  
 

 
Ty jako użytkownik końcowy jesteś zobowiązany przez prawo (rozporządzenie  dotyczące baterii i   

 

akumulatorów) aby zwrócić wszystkie zużyte akumulatory i baterie. 

Pozbywanie się tych elementów w odpadach domowych jest prawnie zabronione. 

Zanieczyszczone akumulatory są oznaczone tym symbolem, aby wskazać, że unieszkodliwianie  

odpadów w domowych jest zabronione. Oznaczenia dla metali ciężkich są następujące: Cd = kadm,  

Hg = rtęć, Pb = ołów (nazwa znajduje się na akumulatorach, na przykład  

pod symbolem kosza na  śmieci po lewej stronie). 
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